
Smlouva o dílo
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISU VZT ZAŘÍZENÍ

čj. 31913/2018-VLRZ/VKP/ZR-VP

Smluvní strany:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
Se sídlem: Magnitogorská 12/1492 101 00 Praha 10 – Vršovice
Vojenský klub Praha, Vítězné náměstí 684 /4, 160 00 Praha 6
Zastoupená: ředitelem Vojenského klubu Praha 
IČ: 00000582
DIČ: CZ 00000582
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
dále jen ,,objednatel“

a
AC EURO a.s.
Se sídlem: Houbalova 2553/4, 628 00 Brno
Zastoupená:  předseda představenstva
IČ: 28264347
DIČ: CZ28264347
Zapsaná v obchodním rejstříku: B 5345 vedená u Krajského soudu v Brně
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
dále jen ,,poskytovatel“

Smluvní strany se po vzájemné dohodě rozhodly uzavřít následující smlouvu podle
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

1. Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel se v rámci této Smlouvy o poskytování servisu VZT zařízení (dále jen
„smlouva“) zavazuje provádět pro objednatele pravidelnou údržbu a odstraňovat poruchy
vzduchotechnického zařízení (záruční i pozáruční) instalovaného v objektu Dům armády
Praha 6, a to za podmínek stanovených v této smlouvě a v příloze č. 1.

1.2 Preventivní údržba

· Preventivní údržbou se rozumí údržba v rozsahu uvedeném v příloze č.1, která tvoří nedílnou
součást této smlouvy. Preventivní údržba nezahrnuje výměnu spotřebního materiálu (filtrační
vložky, klínové řemeny, elektrody do parních zvlhčovačů.

· Rozsah údržby odpovídá minimálně požadavkům stanovených výrobcem jednotlivých
zařízení a komponentů VZT.

1.3 Pohotovostní služba
· Pohotovostní službou odstraňování poruch se rozumí poskytování techniků pro odstraňování

poruch zařízení do 12 hodin od nahlášení závady oprávněným pracovníkem objednatele.

· Závady budou objednatelem hlášeny na následující místo:
tel. č.:  p. 
e-mail:



Strana 2 (celkem 7)

1.4 Opravy zařízení
Opravy zařízení VZT budou prováděny za následujících podmínek:

· doba nástupu k opravě dle bodu 1.3. této smlouvy
· dokončení opravy do 3 kalendářních dnů od doby nástupu k opravě (při haváriích většího

rozsahu bude termín opravy stanoven po dohodě s objednatelem)
· zajištění funkce opravovaného zařízení náhradním způsobem do 24 hodin od vyžádání

oprávněným pracovníkem objednatele. K vyžádání slouží kontakty uvedené v článku 1.3.

1.5 Oprávnění pracovníci objednatele
Oprávněnými pracovníky ve smyslu článků 1.3 a 1.4 (nahlášení závady a vyžádání zajištění
funkce zařízení náhradním způsobem) jsou:

, vedoucí technického útvaru (tel. , mobil 
 technik (tel. 

1.6 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za provádění servisních služeb podle této
smlouvy cenu ve výši a za podmínek stanovených v této smlouvě.

2. Cena a platební podmínky
2.1 Cena za poskytování servisu podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran dle

zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách v platném znění jako cena pevná a činí: za servisní
činnost prováděnou poskytovatelem podle článku 1 smlouvy bude účtována paušální částka ve
výši celkem - Kč ročně bez DPH.
K ceně bude účtována příslušná sazba DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty v platném znění. Faktura musí splňovat podmínky stanovené v § 26 a násl.
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude vrácena
prodávajícímu k přepracování.

2.2 Cena celoroční paušální částky podle bodu 2.1 této smlouvy bude rozdělena na 2 splátky ve
výši -Kč a bude společně s příslušnou DPH fakturována poskytovatelem zpětně
pololetně vždy k poslednímu dni daného kalendářního měsíce proběhlého pololetí. Splatnost
faktur – daňových dokladů se sjednává na 14 dnů ode dne obdržení faktury – daňového
dokladu objednatelem.

2.3 Faktura – daňový doklad bude splňovat náležitosti daňového dokladu dané zákonem o DPH
v platném znění, jinak bude poskytovateli vrácena. V případě oprávněného vrácení faktury
přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího odeslání objednatelem a nová lhůta splatnosti
počíná běžet ode dne nového doručení opravené či doplněné faktury objednateli.

Fakturační adresa:     Vojenská lázeňská a rekreační zařízení (nebo jen VLRZ)
                                                    Magnitogorská 12 /1494
                                                    101 00 Praha 10
                                                    IČ: 00000582
                                                    DIČ: CZ00000582

Příjemce faktury  (doručovací adresa faktury) :
                                                    Vojenský klub Praha
                                                    Dům armády Praha
                                                    Vítězné nám.  684 /4
                                                    160 00 Praha 6

2.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta
3.1 V případě prodlení s úhradou řádně vystavené faktury – daňového dokladu, je poskytovatel

oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý
započatý den prodlení.



Strana 3 (celkem 7)

3.2 V případě opožděného nástupu poskytovatele k servisnímu zásahu nebo opožděného zajištění
funkce náhradním způsobem dle této smlouvy, může objednatel účtovat poskytovateli smluvní
pokutu ve výši , a to za každou započatou hodinu prodlení.

3.3 V případě nedodržení termínu opravy zařízení poskytovatelem podle této smlouvy, je
objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši , a to za každý
započatý den prodlení.

3.4 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné
výši.

4. Místo plnění
4.1 Místem poskytování servisu podle této smlouvy je objekt Dům armády Praha 6.

5. Doba trvání smlouvy
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců od 1.1. 2019 do 31.12. 2019.

5.2 Tato smlouva může být písemně vypovězena kteroukoli ze smluvních stran, přičemž
výpovědní lhůta je 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé straně. V pochybnostech se má zato, že účinnost doručení výpovědi nastala po
marném uplynutí lhůty pro doručení, která činí na základě dohody obou smluvních stran tři
dny ode dne odeslání oznámení o výpovědi doporučeně na adresu sídla objednatele nebo
poskytovatele prostřednictvím provozovatele doručovacích služeb.

5.3 V případě hrubého porušení kteréhokoli ustanovení této smlouvy jednou ze smluvních stran,
může druhá smluvní strana od této smlouvy okamžitě odstoupit.
Pro účely této smlouvy je za hrubé porušení považováno zejména:
- odmítnutí plnění ze strany poskytovatele
- porušení požárních nebo bezpečnostních předpisů poskytovatelem při poskytování servisu

podle této smlouvy
- neplacení dohodnuté ceny objednatelem.
V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, končí doba jejího trvání
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé straně.
V pochybnostech se má zato, že účinnost odstoupení nastala po marném uplynutí lhůty pro
doručení, která činí na základě dohody obou smluvních stran tři dny ode dne odeslání
oznámení o odstoupení doporučeně na adresu sídla objednatele nebo poskytovatele
prostřednictvím provozovatele doručovacích služeb.

5.4 Doba trvání této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

6. Povinnosti objednatele
6.1 Objednatel se zavazuje v nezbytně nutném rozsahu:

- zajistit pro poskytovatele vstup na pracoviště, kde bude poskytován servis podle této
smlouvy

- zajistit pro poskytovatele zařízení, na kterém bude poskytován servis podle této smlouvy
- zajistit doprovod, kde je to z bezpečnostních důvodů nutné
- zajistit pro poskytovatele místní zdroj elektrické energie k připojení přístrojů a nářadí
- zajistit pro poskytovatele sociální zařízení v místě provádění prací v úměrném rozsahu
- zajistit povolení k provádění prací a stanovení podmínek pro jejich provádění podle

interních předpisů objednatele tam, kde je to z provozních důvodů nutné
- informovat poskytovatele o všech změnách zařízení, na kterých bude poskytován servis

podle této smlouvy
- předložit poskytovateli dokumentaci změn, provedených jak vlastními pracovníky

objednatele, tak jinými externími organizacemi v digitální formě.



Strana 4 (celkem 7)

6.2 Objednatel neodpovídá za majetek poskytovatele, který tento použije k poskytování servisu
podle této smlouvy v objektu či na pozemcích objednatele.

7. Povinnosti poskytovatele
7.1 Poskytovatel se zavazuje kromě povinností stanovených a vyplývajících z ostatních článků

této smlouvy:
- poskytovat servis řádným způsobem v souladu se specifikacemi výrobce, platnými

normami, poskytovatel je odpovědný za to, že jeho služby a jakékoliv použité zařízení a
postupy budou na vysoké kvalitativní úrovni

- respektovat časy, určené pro danou činnost
- v nejvyšší možné míře minimalizovat doby výpadků a omezení provozu zařízení při

provádění smluvních prací.
- preventivní údržbu zařízení provádět v běžné pracovní době objednatele, tj. v pracovní

dny v době mezi 7. a 15. hodinou
- respektovat podmínky bezpečnostního referátu objednatele týkající se režimu vstupu a

vjezdu vozidel do objektu a na pozemky objednatele. Poskytovatel předloží objednateli po
podpisu této smlouvy písemný seznam osob, které budou provádět servisní činnost podle
této smlouvy. Seznam bude ze strany poskytovatele průběžně aktualizován.

- dodržovat pravidla a ustanovení platných předpisů o BOZP a PO
- prací na zařízeních objednatele pověřovat pouze pracovníky s náležitou kvalifikací a praxí
- předložit objednateli dokumentaci změn, provedených jak vlastními pracovníky

poskytovatele, tak jinými organizacemi v digitální formě.
- předkládat objednateli pracovní listy ke kontrole a odsouhlasení provedených prací

7.2 Veškeré škody, které vzniknou porušením těchto povinností ze strany poskytovatele, jdou
k tíži poskytovatele.

8. Vyšší moc
8.1 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné či úplné nesplnění smluvních

závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají
okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledků stranami nepředvídaných a
neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu
této smlouvy.

8.2 Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě strany povinny se neprodleně o těchto
okolnostech vzájemně informovat.

8.3 Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než 3 měsíce, může
kterákoliv ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit při vyrovnání nároků obou smluvních
stran tak, aby nedošlo k bezdůvodnému obohacení ani jedné smluvní strany.

9. Obchodní tajemství
9.1 Obě smluvní strany se zavazují považovat jakékoliv informace o skutečnostech, o kterých se

dozvěděly na základě této smlouvy nebo v souvislosti s prováděním prací podle této smlouvy,
za důvěrné ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění a zavazují se zachovat mlčenlivost o takovýchto skutečnostech, a to až  do
doby, kdy se tyto informace stanou obecně známými, za předpokladu, že se tak nestane
porušením povinnosti mlčelivosti (jedná se o dokumentaci jednotlivých objektů, která nesmí
být poskytována třetím stranám).

9.2 V případě porušení této povinnosti mlčenlivosti je druhá smluvní strana oprávněna požadovat
na náhradu vzniklé škody.

9.3 Povinnost mlčenlivosti platí bez ohledu na ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.



Strana 5 (celkem 7)

10. Ostatní ujednání
10.1 Poskytovatel poskytuje objednateli na činnosti provedené podle této smlouvy záruku za jakost

v délce 12 měsíců ode dne provedení servisního zásahu. Pokud není v této smlouvě uvedeno
jinak, řídí se odpovědnost za vady zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění.

11. Závěrečná ustanovení
11.1 Obě strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska náležitosti

pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se
uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se
řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

11.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně, a to formou samostatně
číslovaných dodatků ke smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11.3 Pokud by se jedno nebo více ustanovení této smlouvy z nějakých důvodů stalo neplatným,
nebude tím dotčena všeobecná platnost této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit
neplatné ustanovení jiným ustanovením se stejným obsahem, a to formou písemného dodatku
k této smlouvě.

11.4 Tato smlouva a nabývá účinnosti dnem 01. ledna 2019 a vstupuje v platnost dnem
podepsání smlouvy oběma smluvními stranami a zveřejněním v registru smluv.

11.5 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku.

11.6 Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k podnikání v rozsahu plnění této smlouvy, že při
poskytování služeb bude postupovat s odbornou péčí a odpovídá za to, že realizací smlouvy
nejsou dotčena práva třetích osob. Veškerá odpovědnost z toho vyplývající jde k tíži
poskytovatele. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou porušením jeho povinností nebo
způsobenou jeho činností.

11.7 Obě smluvní strany potvrzují platnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni, ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

11.8 Samostatnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy, které objednatel od poskytovatele
obdržel před podpisem smlouvy:

Příloha č. 1: Soupis servisních činností

V Brně, dne      V Praze, dne

 Za poskytovatele:     Za objednatele:

 ………………………………    ………………………………………

                                           
Předseda představenstva                             ředitel Vojenského klubu Praha



Strana 6 (celkem 7)

Příloha číslo 1 k čj. 31913/2018-VLRZ/VKP/ZR-VP



Strana 7 (celkem 7)

Za poskytovatele:     Za objednatele:

 ………………………………    ………………………………………

                                          
Předseda představenstva                             ředitel Vojenského klubu Praha




